ประมาณ 5,900 ล้านบาท (https://www.thaigov.go.th/news/contents/details/38617)

2.3 กฎหมายและระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง
ส่วนประเด็นข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องต่อการออกมาตรการช่วยเหลือสรุปได้ ดังนี้
1. พระราชก าหนดการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ผู้ประกอบวิสาหกิจที่ได้รับผลกระทบ

จากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ.2563 ให้ไว้ ณ วันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2563
เป็นปีที่ 5 ในรัชกาลปัจจุบัน โดยมีสาระส าคัญในการช่วยเหลือ คือ หมวด 1 มาตรการสนับสนุนการ
ให้สินเชื่อเพ่ิมเติม หมวด 2 การชะลอการช าระหนี้
2.

3. พระราชก าหนดให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพ่ือแก้ไขปัญหาเยียวยา และฟ้ืนฟู
เศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563
โดยมีสาระส าคัญคือ มาตรา 5 เงินกู้ตามพระราชก าหนดนี้ จะน าไปใช้เพ่ือการอ่ืนนอกจากการ
ดังต่อไปนี้มิได้ 1) เพ่ือแก้ไขปัญหาการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 2) เพ่ือช่วยเหลือ
เยียวยา และชดเชยให้แก่ภาคประชาชน เกษตรกร และผู้ประกอบการซึ่งได้รับผลกระทบจากการ
ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 และ 3) เพ่ือฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจาก
การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019